Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082100170

170

Nº 161, sexta-feira, 21 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATOS DE CONTRATO Nº 362/2020

Contrato nº 362/2020 - Ata de Registro de Preço nº 050/2019 - PP SRP 048/2019
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto: Aquisição de material de higienização
hospitalar, material de lavanderia hospitalar, com comodato de diluidores/dosadores
automáticos e utensílios de limpeza destinados a atender a demanda das Unidades de
Saúde do município de Lapão-Ba. Contratado: QUIMICA JVC LTDA, CNPJ nº:
96.792.809/0001-72. VALOR: R$ 8.894,60 (oito mil oitocentos e noventa e quatro reais e
sessenta centavos) Vigência: 20/08/2020 a 31/12/2020. José Ricardo Rodrigues Barbosa-
Prefeito.

Contrato nº 363/2020 - Ata de Registro de Preço nº 049/2019 - PP SRP 048/2019
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto: Aquisição de material de higienização
hospitalar, material de lavanderia hospitalar, com comodato de diluidores/dosadores
automáticos e utensílios de limpeza destinados a atender a demanda das Unidades de
Saúde do município de Lapão-Ba. Contratado: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ, nº: 17.406.286.0001-02. VALOR: R$ 53.077,24 (cinquenta e três mil setenta e sete
reais e vinte e quatro centavos) Vigência: 20/08/2020 a 31/12/2020. José Ricardo
Rodrigues Barbosa- Prefeito.

Contrato nº 364/2020 - Ata de Registro de Preço nº 051/2019 - PP SRP 048/2019
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto: Aquisição de material de higienização
hospitalar, material de lavanderia hospitalar, com comodato de diluidores/dosadores
automáticos e utensílios de limpeza destinados a atender a demanda das Unidades de
Saúde do município de Lapão-Ba. Contratado: A.L.B DE OLIVEIRA EPP, CNPJ nº:
07.785.176/0001-45. VALOR: R$ 2.566,40 (dois mil quinhentos e sessenta e seis reais e
quarenta centavos) Vigência: 20/08/2020 a 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGAO ELETRONICO SRP Nº 13/2020

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO do PE SRP Nº 013/2020. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de equipamentos educacionais para montagem de parque
infantil (tipo playground) nas creches e escolas deste Município, conforme termo de
referência e planilha discriminativa no edital. Às empresas: Via Nacional Com. de
Brinquedos Eireli ME - Valores Globais: Lote 01 - R$ 17.599,84, Lote 02 - R$ 12.689,92, Lote
05 - R$ 10.254,88 e Lote 06 - R$ 10.644,96. A. de Oliveira Filho Papelaria ME - Valores
Globais: Lote 03 - R$ 3.993,92 e Lote 04 - R$ 5.779,84. LLP Indústria e Com. de Artefatos
de Madeira Eireli ME - Valores Globais: Lote 07 - R$ 61.399,98 e Lote 08 - R$ 133.430,00.
Período de Vigência: 12 meses. Data da Adjudicação e Homologação: 20/08/2020.

Em, 20 de agosto de 2020
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGAO ELETRONICO SRP Nº 13/2020

Licitação com os itens 01,02,03,04,05,06,07 e 09 exclusivo para Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte.

A COPEL torna público a licitação na Modalidade PE SRP Nº 013/2020. Tipo:
Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos
educacionais para montagem de parque infantil (tipo playground) nas creches e escolas
deste Município, conforme termo de referência e planilha discriminativa no edital.
Realizada no dia 22/07/2020 às 10h00min. O Lote 09 restou FRACASSADO.

Em, 20 de agosto de 2020.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2020

Processo Administrativo nº 1.765/2020, Pregão Presencial nº 050/2020. Objeto: Prestação
de serviços de manutenção e instalação de aparelhos de ar condicionado, bem como
aquisição de peças e acessórios correlatos, para atender a demanda da Administração
Municipal. Abertura: 04/09/2020, às 08h:30min. Edital disponível no prédio da Prefeitura,
das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90/2020
PREGAO ELETRONICO Nº 60/2020

PE Nº 60/20 RP REL. Aquisição de Notebooks tipo Chromebooks para atender as
necessidades da rede pública de ensino do Município de Mata de São João/BA. Abertura:
02/09/20 às 13h.

MARCELI ROCHA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Objeto: construção de campos society com piso de areia no Município. Menor preço global.
Dia 08/09/2020 às 15h. Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos, 47.

Mulungu do Morro, 20 de agosto de 2020.
FREDSON COSME A. DE SOUZA.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

A Pregoeira torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 022/2020: Processo Administrativo: 116/2020, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de Preços para o aquisição de Emulsão
Asfáltica, para a pavimentação de ruas da Cidade de Mundo Novo/BA, sessão de abertura:
às 09:00 horas do dia 02/09/2020, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal
de Mundo Novo - Bahia, local Av. Osvaldo Ribeiro, Nº 38, Centro, Mundo Novo - BA.
Maiores informações através do tel. (74) 3626-2098 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Mundo Novo - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 14:00 hrs.

Mundo Novo, 20 de agosto de 2020
SAMA RODRIGUES DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2020

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico/SRP Nº. 021/2020 - Objeto: o registro de preço para eventual locação de
horas de máquinas pesadas para serem utilizadas nas atividades da Prefeitura Municipal de
Nova Ibiá e recuperação das estradas vicinais do município. A descrição detalhada dos itens
que compõem o objeto, quantidades e demais especificações constam no Termo de
Referência (Anexo I). Julgamento menor preço lote. Sessão dia 04/09/2020 às 10hs. Sessão
e Edital disponível: www.licitacoes-e.com.br. Edital e Informações no Portal do Município:
www.novaibia.ba.gov.br/e-mail.: licitacaonovaibia@hotmail.com/Telefone nº. (73) 3653-
1177.

DAVI SILVA BRITO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2020

P.A. Nº 056/2020
O Prefeito Municipal de Nova Itarana, Estado da Bahia, No Ouso de suas

atribuições legais e de acordo com o art. 26, da Lei 8.666/93, pública o presente resumo
de Dispensa de Licitação para devida produção de direito:HOMOLOGO e RATIFICO o Termo
Dispensa de Licitação de nº 034/2020, acolhendo o parecer da Comissão de Licitação e da
Procuradoria Jurídica Municipal, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e acessórios para
manutenção preventiva e corretiva da máquina "PÁ CARREGADEIRA, desta Prefeitura
lotada na Secretaria de Infra Estrutura. VENCEDOR: BAHIA FERRO FSA LTDA, CNPJ: Nº
15.498.143/0000142, com sede na Avenida Presidente Dutra, nº 150, Bairro Capuchinhos,
Feira de Santana, Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 1.099,00( um mil e noventa e nove reais) As
despesas decorrentes desta aquisição correrão à conta de recursos constantes de dotações
consignadas no Orçamento Municipal para o exercício corrente, a saber ORGÃO 02-
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.03.000 -
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO GERAL. PROJETO / ATIVIDADE: 2006 -

Administração da Secretária; ELEMENTO DESPESA: 3390.30.00 - Material de Consumo;
FONTE DE RECURSO: 00 REGIME LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93 e Decreto Presidencial
de nº 9412/2018 de 18 de junho de 2018, publicado no diário oficial da União no dia 19
de julho de 2018.

Nova Itarana - BA, 5 de agosto de 2020
ANTÔNIO DANNILO ITALIANO DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - BA realizará licitação na Modalidade
Pregão Presencial, em sua sede com o Objetivo de Contratação de Pessoa Jurídica para
Fornecimento de Medicamentos e Materiais Odontológicos, para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde. O Edital está disponível no Setor de Licitação, das 08:00 as
12:00 hs, na Rua Natuba, S/N, Centro, Tel. (75) 3437-3275.

PAULO EDUARDO SALDANHA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
EXTRATO DE CONTRATO

Extratos dos Contratos nº 3167/2020, 3168/2020, 3169/2020 e 3170/2020 Vinculado Ao
Pregão Eletrônico N° 005/2020 Oriundo do Processo Administrativo nº 829/2020, Referente
A Aquisição de Móveis Escolares, Informações Detalhadas No Sítio
https://www.novavicosa.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Edição nº 3691, do dia 19/08/2020.

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA 003/2019

Processo Administrativo 572/2019.
A CPL do Município de Nova Viçosa, Bahia, torna público que a CONCORRÊNCIA

PÚBLICA 003/2019, com objeto CONCESSÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO que foi Suspensa no dia 18 de
novembro de 2019, com publicação no DOM Edição 3084, DOU- Seção 3 nº 223, Correio
11, no dia 19 de novembro de 2019, por decisão emanada do TCM nos autos do Processo
nº 19396e19. Está cancelada por determinação do TCM Ato Acórdão nº 19396e19/2020.

Nova Viçosa, 14 de agosto de 2020.
CLÁUDIA O. C. MOREIRA

Presidente da CPL

		2020-08-21T09:42:48-0300